INDICAÇÃO Nº 1257 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que seja realizado um estudo sobre a viabilidade da realocação da placa de trânsito “PARE” na rua Adolfo Olinto, nº 265, esquina com a Rua Cel. Herculano Cobra, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação de comerciantes do local e motoristas, uma vez que há a pouca visibilidade da placa, acabando por provocar a passagem direta dos motoristas na parada obrigatória, ocasionando diversos acidentes no local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2021.

	Ely da Autopeças

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de dezembro de 2021
)